Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidenteTancredo Neves
Tel/WhatsApp: OXX15 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: expediente camaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇAE REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 2180/24
ob

(Autoria: Marquinho de Abreu) x

PARECER
Tiala-se do Requerimento 1º 2180/24 que 1equer do

Diretor da Divisão Regional de Saúde - DRS XVI Sorocaba/SP, Dr. Carlos
Eduardo Ribeiro de Moura, que informe se há prazo para análise de pedido
apresentado em ofício entregue em mãos ao D.D. Secretário de Saúde do Estado
de São Paulo, Eleuses Vieira de Paiva, no dia 12 de junho p.p., sobre concessão
de recursos para que o município possa adquirir à Santa Casa de Misericórdia de
Tatuí o equipamento denominado Arco Cirúrgico, também conhecido como
intensificador de imagem, possibilitando a ampliação dos procedimentos de
cirurgia geral.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, á + de Jusho de 2024.

ANTONIO VILLA NOVA
Presidente

ANA

RENANTCO. Z

Ex PesClos Io
OÃO EDER ALVES MIGUEL

“Tatuí: Cidade Ternura— Capitalda Música — Terra dos Doces Caseiros”